муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 254 Тракторозаводского района Волгограда»

П Р И К А З

 «02»  сентября 2025г.                                                                                     №32

Об организации деятельности

региональной инновационной

площадки в 2025-2026 учебном году

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной

политики от 19.06.2023 № 67 «Об утверждении Порядка признания
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений

региональными инновационными площадками», в соответствии с протоколом

заседания координационного совета  по вопросам развития инновационной
инфраструктуры в сфере образования Волгоградской области от 13.12. 2024

№1, на основании приказа комитета образования и науки  Волгоградской

области от 31.03.2025 № 38 «О внесении изменений в приказ комитета
образования, науки  и молодежной политики Волгоградской области от

13.03.2019 года №29 «Об утверждении списка организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования, а

также их объединений, которым присвоен статус региональной инновационной
площадки Волгоградской области, и списка организаций, и иных действующих

в сфере образования, а также их объединений, у которых прекращено действие

статуса региональной  инновационной площадки Волгоградской области»,
приказа МОУ Детского сада №254 от 08.04.2025 №19,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продолжить работу региональной инновационной площадки (далее-

РИП) по проблеме «Современные технологии оптимизации

психофизического развития детей старшего дошкольного возраста с

задержкой психического развития» в 2025-2026 учебном году.

2 Утвердить состав и функционал рабочей группы по реализации проекта:

- Корж Е.А., старший воспитатель, ответственный координатором за

реализацию плана РИП: организация и консультирование по основным

направлениям деятельности; осуществление общего руководства

реализации РИП; анализ ситуации и внесение корректив; подготовка и

проведение семинаров, консультаций, отчетов;

- Члены рабочей группы по реализации РИП (приложение №1) :

подготовка и реализация основных мероприятий РИП. Организация

взаимодействия с социумом.

     3.  Утвердить план мероприятий  РИП  на 2025- 2026 учебный год.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детский сад № 254                                        Н.А. Манина

Приказ подготовил:

старший воспитатель

МОУ Детский сад № 254

                     Е.А. Корж

приложение №1

к приказу

от 02.09.2025  №32

Состав рабочей группы
 по реализации РИП

«Современные технологии оптимизации психофизического развития детей

старшего дошкольного возраста с задержкой психического развития»

№п/п ФИО функционал

1.  Манина Наталья Александровна осуществление общего

руководства и контроля

деятельности

2.  Корж Елена Алексеевна, старший воспитатель руководитель рабочей

группы

3.  Воронкова Наталья Анатольевна, воспитатель Реализация первого этапа

проекта, согласно

календарного плана,

подпор и аппробация

диагностических

материалов

4.  Янчук Марина Владимировна.инструктор по

физической культуре, воспитатель

5.  Григорьева Светлана Юрьевна, воспитатель

6.  Бакина Ирина Николаевна, воспитатель

7.  Гузева Елена Викторовна, воспитатель

8.  Нефтуллаева Светлана Викторовна. воспитатель

9.  Воронина Елена Юрьевна, воспитатель

10.  Кива Ирина Юрьевна. учитель-дефектолог

11.  Константинова Наталья Игоревна, учитель-

логопед

		2025-10-03T10:44:56+0000